
 

 
 
 

HORARIOS ESPELLO  
 

CEIP VIRXE DO CORPIÑO 
 
 

A continuación se desenvolven os “horarios espello” do CEIP Virxe do Corpiño a partir 

do terceiro nivel de Educación Primaria, tal e como se recolle na Resolución da Secretaría 

Xeral de Educación e Formación Profesional pola que se ditan instrucións para a 

elaboración de horarios nos centros docentes sostidos con fondos públicos na 

Comunidade Autónoma de Galicia para o curso 2020-2021 para o desenvolvemento de 

ensino a distancia en períodos de peche de aulas ou centros como consecuencia da 

pandemia da COVID-19.  

Estes horarios atópanse fundamentados nos horarios habituais (aprobados na PXA do 

centro), adaptados ás condicións do contexto de pandemia e tendo en conta os criterios 

establecidos en dita resolución. 

Por razóns organizativas e pedagóxicas, elaboramos 2 horarios, diferenciando dous 

posibles contextos, o de confinamento total do centro ou o de confinamento parcial dun 

grupo aula, distribuíndo as tarefas docentes do seguinte xeito: 

- No caso de confinamento total, o traballo directo co profesor sería nas horas 

establecidas nos horarios, nos cales deixamos unha marxe de 10 minutos por se é preciso 

cambiar de convocatoria de reunión telemática. O resto do traballo individual sería realizado 

polo alumnado de 13:00 a 14:30 horas. 

- No caso de confinamento parcial, dividíronse as sesións en dúas partes, unha adicada 

á docencia directa por parte do docente  e outra ao traballo individual por parte do alumnado.  

- A docencia directa por parte dos docentes realizarase mediante o emprego de 

ferramentas como o sistema de videoconferencia “Falemos”, o foro de comunicación da aula 

virtual, vídeos do mestre/a aloxados na aula virtual… 

- A comunicación coas familias para facilitar os enlaces ás reunións por 

videoconferencia realizarase a través da aplicación “Abalar móbil” por parte das titoras nunha 

única mensaxe unificada enviada o día anterior. 

 
 



 

 
 

 
 
HORARIOS ESPELLO NO CASO DE CONFINAMENTO PARCIAL 

 
 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 1º 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 

 MAT. MAT. E. FÍS. MAT. MAT. 

10:00 a 
10:20 

10:25 a 

10:55 

 L. GAL. L. GAL. MAT. C.NAT E. FÍSICA 

11:00 a 
11:20 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a  

12:20 

 C. NAT L. CAST. L. CAST. L. CAST. C.SOC 

12:20 a 
12:40 

12:40 a 

13:10 

 MÚSICA C. SOC. INGLÉS C.SOC L. GAL. 

13:10 a 
13:30 

13:30 a 

15:00 
CO ME D O R 

15:00 a 
15:35 

 L. CAST. INGLÉS 
RELIXIÓN 

VALORES 
L.GAL PLÁSTICA 

15:35 a 
16:00 



 

 
 

 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 2º 
 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 

 MAT. MAT. E. FÍSICA MAT. MAT. 

10:00 a 
10:20 

10:25 a 

10:55 

 L. GAL. L. GAL. MAT. C.NAT E. FÍSICA 

11:00 a 
11:20 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a  

12:20 

 C. NAT L. CAST. L. CAST. L. CAST. C.SOC 

12:20 a 
12:40 

12:40 a 

13:10 

 MÚSICA RELIXIÓN INGLÉS C.SOC L. GAL. 

13:10 a 
13:30 

13:30 a 

15:00 
CO ME D O R 

15:00 a 
15:35 

 L. CAST. INGLÉS 

 

RELIXIÓN 

 

L.GAL PLÁSTICA 

15:35 a 
16:00 

 
 
 



 

 
 
 
 

 
EDUCACIÓN PRIMARIA: 3º  

 
 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 

 MAT. MAT. E. FÍSICA MAT. INGLÉS 

10:00 a 
10:20 

10:25 a 

10:55 

 L. GAL. L. GAL. MAT. C.NAT E. FÍSICA 

11:00 a 
11:20 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a  

12:20 

 C. NAT L. CAST. L. CAST. L. CAST. C.SOC 

12:20 a 
12:40 

12:40 a 

13:10 

 MÚSICA C. SOC. INGLÉS C.SOC L. GAL. 

13:10 a 
13:30 

13:30 a 

15:00 
CO ME D O R 

15:00 a 
15:35 

 L. CAST. INGLÉS 
RELIXIÓN 

VALORES 
L.GAL PLÁSTICA 

15:35 a 
16:00 

 
 
 
 



 

 
 
 

 
EDUCACIÓN PRIMARIA: 4º 

 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 

 MAT. L.CAST. C.NAT INGLÉS L.CONFIG 

10:00 a 
10:20 

10:25 a 

10:55 

 L. CAST L. GAL. L.CAST. C.SOC L.CAST 

11:00 a 
11:20 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a  

12:20 

 MAT PLÁSTICA MAT. E.FÍSICA C.NAT 

12:20 a  

12:40 

12:40 a 

13:10 

 L.GAL INGLÉS MAT RELIXIÓN L. GAL. 

13:10 a 
13:30 

13:30 a 

15:00 
CO ME D O R 

15:00 a 
15:35 

 E. FÍSICA MÚSICA C.SOC INGLÉS L.GAL 

15:35 a 
16:00 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 5º 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 

 MAT. INGLÉS C.NAT L.GAL MAT. 

10:00 a 
10:20 

10:25 a 

10:55 

 L. CAST L. GAL. INGLÉS C.SOC L.CAST 

11:00 a 
11:20  

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a  

12:20 

 MAT PLÁSTICA MAT. E.FÍSICA C.NAT 

12:20 a 
12:40 

12:40 a 

13:10 

 L.GAL L.CAST. MAT. 
RELIXIÓN 

VALORES 
L. GAL. 

13:10 a 
13:30 

13:30 a 

15:00 
CO ME D O R 

15:00 a 
15:35 

 E. FÍSICA MÚSICA C.SOC L.CAST. INGLÉS 

15:35 a 
16:00 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 6º 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 

 INGLÉS MAT. INGLÉS MAT. MAT. 

10:00 a 
10:20 

10:25 a 

10:55 

 MAT. 
LIBRE 

CONFIG. 
MAT. L. CAST. INGLÉS 

10:55 a 

11:20 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a  

12:20 

 E. FÍSICA L. GAL. L. GAL. C.SOC L.GAL 

12:20 a 
12:40 

12:40 a 

13:10 

 L. CAST. C. SOC. 
RELIXIÓN 

VALORES 
C. NAT C. NAT. 

13:10 a 
13:30 

13:30 a 

15:00 
CO ME D O R 

15:00 a 
15:35 

 
C. SOC L. CAST. PLÁSTICA MÚSICA E. FÍSICA 

15:35 a 

16:00 

 
 

 
 



 

 
 
 
 

HORARIOS ESPELLO NO CASO DE CONFINAMENTO TOTAL 

 
 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 1º  
 
 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 
MAT. MAT. E. FÍS. MAT. MAT. 

10:10 a 

10:40 
L. GAL. L. GAL. MAT. C.NAT E. FÍSICA 

10:50 a  

11:20 
C. NAT L. CAST. L. CAST. L. CAST. C.SOC 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a 

12:20 
MÚSICA C. SOC. INGLÉS C.SOC L. GAL. 

12:30 a 
13:00 

L. CAST. INGLÉS 
RELIXIÓN 

VALORES 
L.GAL PLÁSTICA 

13:00 a 
14:30 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 2º  
 
 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 
MAT. MAT. E. FÍS. MAT. MAT. 

10:10 a 

10:40 
L. GAL. L. GAL. MAT. C.NAT E. FÍSICA 

10:50 a  

11:20 
C. NAT L. CAST. L. CAST. L. CAST. C.SOC 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a 

12:20 
MÚSICA RELIXIÓN INGLÉS C.SOC L. GAL. 

12:30 a 
13:00 

L. CAST. INGLÉS 

 

RELIXIÓN 

 

L.GAL PLÁSTICA 

13:00 a 
14:30 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 3º  
 
 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 
MAT. MAT. E. FÍSICA MAT. INGLÉS 

10:10 a 

10:40 
L. GAL. L. GAL. MAT. C.NAT E. FÍSICA 

10:50 a  

11:20 
C. NAT L. CAST. L. CAST. L. CAST. C.SOC 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a 

12:20 
MÚSICA C. SOC. INGLÉS C.SOC L. GAL. 

12:30 a 
13:00 

L. CAST. INGLÉS 
RELIXIÓN 

VALORES 
L.GAL PLÁSTICA 

13:00 a 
14:30 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 4º 

 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 
MAT. L.CAST. C.NAT INGLÉS L.CONFIG 

10:10 a 

10:40 
L. CAST L. GAL. L.CAST. C.SOC L.CAST 

10:50 a  

11:20 
MAT PLÁSTICA MAT. E.FÍSICA C.NAT 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a 

12:20 
L.GAL INGLÉS MAT RELIXIÓN L. GAL. 

12:30 a 
13:00 

E. FÍSICA MÚSICA C.SOC INGLÉS L.GAL 

13:00 a 
14:30 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 5º 
 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 
MAT. INGLÉS C.NAT L.GAL MAT. 

10:10 a 

10:40 
L. CAST L. GAL. INGLÉS C.SOC L.CAST 

10:50 a  

11:20 
MAT PLÁSTICA MAT. E.FÍSICA C.NAT 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a 

12:20 
L.GAL L.CAST. MAT. 

RELIXIÓN 

VALORES 
L. GAL. 

12:30 a 
13:00 

E. FÍSICA MÚSICA C.SOC L.CAST. INGLÉS 

13:00 a 
14:30 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA: 6º 
 

 

 LUNS MARTES MÉRCORES XOVES VENRES 

09:30 a 

10:00 
INGLÉS MAT. INGLÉS MAT. MAT. 

10:10 a 

10:40 
MAT. 

LIBRE 
CONFIG. 

MAT. L. CAST. INGLÉS 

10:50 a  

11:20 
E. FÍSICA L. GAL. L. GAL. C.SOC L.GAL 

11:20 a 

11:50 
L E C E R 

11:50 a 

12:20 
L. CAST. C. SOC. 

RELIXIÓN 

VALORES 
C. NAT C. NAT. 

12:30 a 
13:00 

C. SOC L. CAST. PLÁSTICA MÚSICA E. FÍSICA 

13:00 a 
14:30 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

TRABALLO 
ALUMNADO 

 
 


